620.

Hynek von Slewen erklärt in Gegenwart des mährischen Landeshauptmannes Wilhelm von 
Landstein und anderer Herren dieses Landes, dass er seine Erbburg Podébrad mit den 
dazu gehörigen Gütern vom Könige Johann als Lehen nach deutschem Rechte empfangen 
habe, und verspricht ihm treu zu bleiben. Dt. Präge, die b. Egidii confessor. (1. Sep

tember) 1345.

Ego Hynco de Slewen Recognosco, et ad vniuersorum presencium et futurorum 

volo noticiara peruenire, Quod delibéralo animo et maturo Consanguineorum et amicorum 
raeorura habito consilio, cupiens Excellentissimi Principis dominj Johannis Boeraie Regis, ac 
Lucemburgensis Comitis, mei veri et graciosi domini, feudalis effici et vasallas, meara necnon 
heredara raeorura condicionen! per hoc fieri prospiciens meliorem, Castrum raeura heredi- 
tarium Poydibrad cura omnibus suis bonis et possessionibus, videlicet villis Sytomir, Dobrzchow, 
Petzek, Chrast, Welen, Satzka, Hradisco, Pyest, Zwyerzinetz, Zdebuditz, Polawetz, Cluk, 
Zokolczy, Ossek, Sboschie, Poydibrad, Kutech, Patek, Chotiewitz, Ztrzyetzkowa, Wieto- 
strazasch, Curia Babyn, et Nona Curia cum omnibus suis metis terminis, limitibus, Curijs, 
araturis, agris, pratis, pascuis, rubetis Seruitoribus. Clientibus. vigilibus. hominibus, Censibus, 
Honoribus Terris.Montibus plants vallibus Nemoribus siluis, Rubetis, venationibus, venato- 
ribus, Siluanis, aquis fluni)s riuis, aquarumue decursibus, molendinis, piscationibus, piscatoribus 
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piscinis, aucupationibus Judicijs Judicibus, ac alijs vtililatibus, fructibus, iuribus, iurisdicio- 
nibus, et pertinencijs vniuersis, in predicti dominj mei Regis Boemie manibus, meo, et heredum 
meorum nomine, sponte ac beniuole resignaui, et ab ipso domino meo Rege, suo, heredum, 
ac successorum suorum nomine Boemie, vice et nomine conferenti michi et heredibus meis, 
in feudum verum secundum ins Theutonicum amodo possidendum, humiliter et gratanter 
suscepi, Promittens et Spondens pro me et heredibus meis firmiter bona fide, cum Castro 
Poydibrad, bonis villis, et possessionibus, supradictis amplius ad prefatum dominum meum 
Regem, heredes et successores sues Reges Boemie, tanguam ad veros meos principes, et 
dominos, habere respectuni, ipsisque lidem ac fidelitatis constantiam, necnon obedienciam et 
honorem, vbilibet, ac in suis oportunitatibus et necessitatibus debite fidelitatis seruicia secundum 

¡us et consuetudinem Vasallorum et feudalium exhibere, Et de Castro, bonis, villis, et pos
sessionibus antedictis nil penitus absque ipsorum volúntate et special! licentia, obligare, alienare, 
vel alias quomodolibet inbrigare, In cuius rei testimonium presentes litteras, mei, necnon 
Nobilium virorum . dominorum Wilhelm! de landsteyn, Capitanei Morauie, Bertold! de Lipa, 
et Smilonis de Luthemburch, diet! de Vetouia, testium in premissis, appensione sigillorum 
volui communiri Actum et Datum Präge, die beati Egidij Confessoris Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quadragesimoquinto, Et nos Wilhehnus de Lantsteyn Capitaneas Morauie, Ber- 
toldus de Lipa, et Smilo de Luhtemburch, dictas de Vetouia, sigilia nostra . vna cum prefati 
Hinconis de Sieben sigillo, presentibus appendenda duximus in testimonium premissorum, 
Actum et Datum Anno, die, et loco supradictis.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

621.

Pabst Clemens VI. ernennt den Friedrich, Sohn des Friedrich ron Wien, zum Domherrn 
in Olmütz und reservirt für ihn eine Präbende daselbst. Dt. Amnione, III Idus Septembris 

(11. September) 1345.

Clemens Lpiscopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Frió rico Fridrici de Wyenna 

Canónico Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem... nos voluntes tibí gratiam 
facere specialem Canonicatum ecclesie Olomucensis cura plenitudine iuris Canonici apostólica 
tibi auctoritate conferimos, et de illo etiam providemus. Prebendara vero si qua in dicta ecclesia 
vacat ad presens vel cura vacaverit... reservamus... Sen si presens non fueris ad prestandum 
de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in 

absentia tua per procuratorem ydoneum et cura ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter 
illud prestes. Nulli ergo etc. nostre collationis, provisionis, reservationis, et constitutionis 
infringere etc. Datum Avinione Ill Idus Septembris Anno Quarto.

(Nach dem Orig-, Regeste Pabst's Clemens VI. J. IV. B. IV. Th. I. Br. 175 S. 102 im Va- 
ticanischen Archive zu Rom. Vidimirte Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)
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622

König Johann von Böhmen befreit die Bürger Prags auf fünf Jahre von allen Abgaben, 
welche Befreiung der Markgraf Karl von Mähren unverbrüchlich zu halten verspricht. 

Dl. Praga}, in die St. Cosmce et Damiani (27. September) 1345.

Nos Johannes Dei gratia Boemiae rex ac Lucemburgensis comes ad universorum 

notitiam volumus tenore prassentium devenire, quod cum fideles nostri dilecti . .cónsules., 
scabini ac communitas civium civitatis nostras Pragensis propter exactiones ac diversas pecu- 
niarum dationes, quas retroactis temporibus propter magnas et evidentes necessitates nostras 
nos eis tam frequenter imponere et ab eis recipere oportebat, sint magnis debitorum oneribus 
nimium aggravati, ita quod ipsa debita nullatenus persolvere et evadere possunt, nisi de 
nostras majestatis benignitate suffragium praebeatur. Nos ¡taque volentes ipsis civibus nostris 
et civitati nostras praedictae in restaurara et sublevamen debitorum ipsorum gratiam ex regalis 
magnificentias liberalitate facere specialem, daraus et concedimos ipsis a feste beati Galli 
proximo nunc instanti per quinque annorum Spatium continue revolvendum plenam et liberara 
ac omnimodam libertatem, eximentes et absolventes ipsos per jara dictum quinque annorum 
spatium continuum ab omnibus exactionibus, impositionibus, petitionibus, contributionibus, 
steuris, collectis, subsidiis, concessionibus, angariis, perangariis et universis ac singulis gra- 
vaminibus, quocunque nomine nuncupentur, quas per nos aut ¡Ilustres Karolum marchionem 
Moravias primogenitum, et Johannem ducem Karinthias, Tyrolis et Goriciae com item filium 
nostros karissimos prasdictis civibus nostris imponi possent infra praedictorum quinque annorum 
spatium, aut aliqualiter evenire, eo notan ter excepto, quod prasdicti cives nostri ad petitioner» 
no strain medietatem totius ungelti de vino, sen mediara partera omnium proventuum de 
ungelto vini nobis a festo S. Georgii proximo affuturo per terrainum continuum pro nostra 
necessitate dederunt et dare promiserunt, dieto autem termino continue exspirato prasfati 

cives nostri ip sum totum ungeltum vini cum omnibus proventibus debent de cetero per duos 
anuos inmediate sequerales pro ipsorum et dictas civitatis nostras usibus recipere pacifico et 
quiete, et eisdem duobus a unis similiter exspiratis de medietate dicti ungelti nos disponere, 
facere et ordinäre poterimus libere juxta nostram voluntatem, prout nobis videbitur melius 
et utilius expediré, mandantes sub districta praeceptione regia prasdictis Karolo marchioni 
Moravia? primogénito, et Johanni duci Karinthias filio nostris carissimis, nec non universis 
et singulis . . capitalists. . camerariis. . subcamerariis et oflicialibus ac rectoribus nostris, qui 
nunc sunt vel fuerint pro tempore, ut prasfatos cives nostros Pragenses in prasfata gracia 
sen libértate eis concessa et data non debeant nec prassumant impediré, molestare sen ali
qualiter aggravare, indignationem regiam et pcenara gravissimam, si qui in contrarium prae- 
missorum quicquam fecerint et acceptare prassumpserint, se noverint incursuros. Et ad pleniorem 
hujusmodi gratiae sen libertatis certitudinem, securitatem et cautelara antedictus Karolus 
primogenitus nosier, marchio Moravias, pro nobis et vna nobiscum promisit in solidara et 
promittit, dictara gratiam et libertatem custodire, attendere et inviolabiliter observare. In 
cujus rei testimonium praesentes scribi fecimus literas, et sigilli nostri unacum sigillo dicti 
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primogeniti nostri appensione muniri. Et nos Karolus primogénitas dich domini regis Boemi®, 
marchio Moravi®, promissimus et promittimus bona fide sine dolo cum ipso et pro ipso 
domino . genitore nostro dictam gratiam et liberta tern custodire, attendere et inviolabiliter 
observare nec pati per quempiam alium aliquatenus violari. In quorum omnium testimo
nium presentes literas sigilli nostri una cum s®pedicti domini genitoris nostri sigilli appen- 
sionibus fecimus communiri. Datum Prag® in die S. S. Cosm® et Damiani martirum anno 

domini millesimo, trecentesimo quadragesimo quinto.

(Nach einer Abschrift im königl. böhm. Museum aus dem ältesten Stadtbuche S. 2 -— 3 im 
Archive der Altstadt Prag.)

633.

Pabst Clemens VI. befiehlt dem Bischöfe von Olmütz, eine der Verleihung des Salzburger 
Erzbischofes zuständige Pfründe für Wernhard, Sohn des Conrad von Passau und Pfarrers 
zu Gerisbach (in der Constanz. Diöcese) zu reserviren. Dt. apud Viliam novam Avinion. 

dioc. II. Kalendas Octobris (30. September) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri. .Episcopo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes personam dilecti lilii Wernhardi Chunradi de Patavia Rectoris Parrochialis 

ecclesie in Gerispach Constancien. dioc. favoribus prosequi gratiosis fraternitati tue per 

apostólica scripta mandamus, quatinus si simpliciter et de plano ad hoc ipsum Wernhardum 
ydoneum esse repereris beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura cuius fructus 
redditus et proventos si cum cura Triginta, si vero sine cura fuerit Viginti Marcharum 
argen ti secundum taxationem decime valorem annuum non excedant spectans ad collationem 
provisionem sen quamvis aliam dispositionem venerabilis fra tris nostri. . Archiepiscopi Salse- 
burgen. si quod vacat ad presens, vel quamprimum vacaverit... conferendum sibi... reserves... 
Sen quod idem Wernhardus parrochialem ecclesiam in Gerispach dicte Constancien. dioc. 

et quoddam altare sancti Bartholomei sine cura in ecclesia Pat avien, noscitur obtinere. 
Volumus autem quod quamprimum idem Wernhardus vigore presentís gratie beneficium cura turn 

fuerit pacifice assecutus dictam parrochialem ecclesiam quam ut premittitur obtinet, quamque 
extunc vacare decernimus omnino, prout etiam ad id sponte se obtulit, dimitiere teneatur. 
Nos enim si prefatus Wernhardus ydoneus ad hoc repertus fuerit ut prefertur exnunc decer
nimus irritum et innane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter conligerit attemptari, ac si die dat. presentium huiusmodi beneficium si quod vacat 
vel cum vacaret quod idem Wernhardus duceret acceptandum conferendum eidem Wern- 
hardo collation! et dispositioni nostre ac sedis apostolice cum interpositione decreti duxissemus 
specialiter reservandum. Datum apud Villamnovam Avinionen. diócesis II Kalendas Octobris 

Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. IV. B. I. Br. 50 S. 21 im Váticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)
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624.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Olmützer Bischofj dahin zu wirken, dass für den Priester 
der Passauer Diöcese Pilgrim, Sohn des Heinrich genannt Huendlr, eine der Verleihung 
des Medlitzer Klosters zuständige Pfründe reservirt werde. Dt. Amnione, V. Idus Octobris 

(11. October) 1345.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri Episcopo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes. . .personam dilecti filii Pilgrimii Henrici dicti Huendlr presbiteri Patavien. 

dioc. favoribus prosequi gratiosis fraternitati tue per apostólica scripta mandamus quatinus 
si simpliciter et de plano ipsum Pilgrimum ad hoc ydoneum esse repereris, beneficium 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim clericis secularibus assignari cuius 
fructus redditus et proventus si cum cura triginta, si vero sine cura fuerit viginti Mar
charum Argenti secundum taxationera decime valorem annuum non excedant ad dilec- 
torum filiorum . . Abbatis et Conventos Monasterii Medlicen. ordinis sancti Benedicti dicte 

Patavien. dioc. collation em provisionem presenta tionem sen quamvis aliam dispositionem 
communiter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit. . . conferendum 
eklem Pilgrimo... reserves... Datum Avinione V Idus Octobris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. B. I. Br. 48 S. 20 .im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

625.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Dechant der Prager Domkirche, dem Priester der Pas
sauer Diöcese Ludwig von Ens eine der Verleihung des Oslawaner Nonnenklosters zuständige 

Pfründe zu reserviren. Dt. Amnione, Nonis Novembris (5. November) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto lilio. . Decano ecclesie Pragensis 

Salutem et Apostolicam Benedictionem...
Volentes . . . personam dilecti filii Ludowici de Anaso clerici Patavien. dioc. apud 

nos. . . multipliciter commendati favore prosequi gratioso, discretion! tue per apostólica scripta 
mandamus, quatinus si simpliciter et de plano eundem Ludowicum ad hoc ydoneum esse 
repereris beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim clericis secu

laribus assignari cuius fructus redditus et proventus si cum cura Triginta si vero sine cura 
fuerit viginti Marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annuum non excedant 

spectans communiter vel divisim ad collationem vel presentationem sen quamcumque aliam 
dispositionem dilectarum in Christo filiarum. . Abbatisse et Conventos Monasterii Oslaviensis 
Cistercien. ordinis Olomucen. dioc. si quod vacat ad presens vel cum vacaverit. . .confe
rendum dieto Lodowico. . . reserves.. . Datum Avinione Nonis Novembris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. B. I. Br. 190 S. 84 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

457

626.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Priester der Olmützer Diöcese Otto, Sohn des Franz 
non Brünn, eine der Verleihung des Tisnowicer Nonnenklosters zuständige Pfründe. Dt.

Amnione, Nonis Novembris (5. November) 1345.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Ottoni Francisci de Brunna 

clerico Olomucensis diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem. . .
Volentes tibi. . . gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cum cura vel 

sine cura consuetum ab o lim clericis secularibus assignari, cuius fructus redditus et pro- 
ventus si cum cura Tri gin ta, si vero sine cura fuerit viginti Marcharum Argenti secundum 
taxationem decime valorem annuum non excedunt spectans communiter vel divisim ad col- 
lationem vel provisionem sen quamvis aliam dispositionem dilectarum in Christo filiarum . . 
Abbatisse et Conventos Monasterii Thusnowicen. Cistercien. ordinis Olomucen. dioc. si quod 
vacat ad presens vel cum vacaverit. . . conferendum tibí. . . reservamus. . . Nulli ergo etc. 

nostre reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere etc. Datum Avinione Nonis 
Novembris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. Th. I. Br. Ill S. 48 im Vatikanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

627.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Prager Domdechant, eine der Verleihung des Nonnen
klosters Maria Saal in Altbrünn zuständige Pfründe für den Priester der Augsburger 
Diöcese Conrad, Sohn des Conrad von Hosteten, zu reserviren. Dt. Avinione, Nonis 

Novembris (5. November) 1345.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio . . Decano Ecclesie Pragensis 

Salutem et Apostolicam Benedictionem. . .

Volentes. . • personara dilecti filii Conradi nati Conradi de hosteten clerici Augusten, 
dioc. apud nos . . • multipliciter cominendati favore prosequi gratioso discretion! tue per 
apostólica scripta mandamus, quatinus si simpliciter et de piano eundem Conradum ad hoc 
ydoneum esse repereris beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim 
clericis secularibus assignari, cuius fructus redditus et proventus si cum cura Tringinta, si 
vero sine cura consuetum fuerit viginti Marcharum argent! secundum taxationem decime valo
rem annuum non excedant, spectans communiter uel divisim ad collationem vel presentationem 
sen quamcumque aliam dispositionem dilectarum in Christo filiarum . . Abbatisse et Conventos 
Monasterii Aule sánete Marie in Antiqua Brunna Cisterciensis ordinis Olomucensis dioc. si 
quod vacat ad presens vel cum vacaverit . . . conferendum dicto Conrado . • • reserves. . . 
Datum Avinione Nonis Novembris Anno Quarto.

• (Nach dein Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. Th. I. Br. 152 S. 67 im Vatikanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)
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62S.

Der Bischof Bretislaw und das Domkapitel von Breslau erklären, dass sie in Gegenwart 
des Markgrafen Karl von Mähren die Stadl Grotkau vom Könige Johann von Böhmen 
zu Lehen erhielten. -Dl. in domo fratrom Minorom (Wratislavice?) IX. Kal. Decembris 

(23. November) 1345.

In Nomine Domini Amen. Nos Preczlaus Dei gracia Episcopus, Henricus de Baruth 

Prepósitos, Stephanus Decanus, Henricus Scholasticus, to tum que Capitulum Ecclesie Wra- 
tislaviensis omnibus et singulis presentes litteras inspecturis volumus esse notum, ac tenore 
presentium publice profitemur: Quod Oppidum Grotkow cum terra et districtu ac omnibus 
et singulis Junbus et pertinentiis suis quod dudum ab Illustri Principe Domino Boleslao 
Duce Zlesie et Domino Bregensi rite ac rationabiliter comparavimus pro nobis et nostra 
Wratislaviensi Ecclesia predicta quod dudum etiam dictus Dux Boleslaus ab Excellentissimo 
Principe et Domino nostro Johanne Rege Boemie in feudum habuit et possedit recipimus 
nostro et dicte nostre Wratislaviensis Ecclesie Nomine in verum feudum ab eodem Domino 
Rege Boemie Domino nostro, cui ratione Terre dicte Grotkoviensis ad Jura feudalia secundum 
naturara veri feudi tanquam Nasallus et Princeps Domino suo sumus obligati tanquam vero 
feudi Domino nos et nostri successores occasione dicte terre Grotkoviensis constanter et 
fideliter de cetero intendere tenebimur et parere. In cujus rei Testimonium Sigillum nostrum 
Episcopate maj us et ipsius Capituli Wratislaviensis presentibus sunt appensa. Actum et 
datum IX. Kal. Decembr. Anno Domini M CCC XLV. in domo Fratrum minorum: Presen
tibus Illustribus Principibus Domino Carolo Primogénito Marchione Mora vie: Joanne duce 
Karintie lilio ipsius Regis: Bolkone Oppoliensi: Henrico Zaganensi Ducibus: Principibus et 
Vasallis Domini Regis Bohemie supradicti: nee non Reverendis in Christo Patribus Dominis 
Arnesto S. Pragensis Ecclesie Archi-Episcope et Joanne Episcope Misnensi ac Henczone 
de Plawen: Hincone dicto Berka de Dube Burggravio Pragensi: Henrico de Lucemburg: 
Wanckone de Wartenberg iidelibus dicti Domini Regis ac honorabilibus Viris Dominis 
Joanne Archi-Diácono Glogoviensi: Friczkone de Panowicz Canonicis nostris Wratislav. 
et aliis pluribus fide dignis.